
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240000026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras incluidas en el proyecto de conservación del Palacio del
Condestable Iranzo en Jaén capital, dentro de la actuación de adecuación y mejora del patio y del salón
mudéjar del antiguo Palacio del Condestable Iranzo en el marco de la ITI de la provincia de Jaén para la
Mejora del Entorno Urbano de la Catedral de Jaén y su Conjunto Histórico

Adecuación y mejora del patio y del salón mudéjar del antiguo Palacio del Condestable IranzoDescripción 
Valor estimado del contrato 153.398,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.612,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.398,48 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45432210 - Trabajos de revestimiento de paredes.
45442300 - Obras de protección de superficies.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación 060C1-OE.6.3.1.

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CALDERON S.L.
NIF B23016603
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Hurtado, 16-bajo
(23001) Jaén España

Contacto

Teléfono 953233900
Correo Electrónico administracion@construccionescalderon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.930,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.046,04 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldia Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María 1
(23071) Jaen España

Contacto

Teléfono 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María 1
(23071) Jaén España

Presentación de recursos

Alcaldia Presidencia del Ayuntamiento de Jaén

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de los restauradores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proceso constructivo y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NFD1aqglGMXXOja zN1Dw9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NFD1aqglGMXXOjazN1Dw9Q%3D%3D


ID 0000014023357 |  2024-000902515 | Thu, 22 Aug 2024 08:02:49:937 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28190760642841080692731994461188254803 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


